29.09.2016 Г. № 5-4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                  ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                                                   БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(сельское поселение)
ДУМА
РЕШЕНИЕ
третьего созыва

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЕЙ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ КРЕСТЬЯНСКОМУ (ФЕРМЕРСКОМУ) ХОЗЯЙСТВУ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗА ПЛАТУ

В целях реализации прав сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств на выкуп используемых ими земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Биритского муниципального образования, в соответствии с Федеральным  Законом от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.60 Устава Биритского муниципального образования, Дума Биритского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.  Утвердить стоимость земельных долей бывшего СПК "Ангара" (кадастровый номер 38:01:000000:22), находящихся в муниципальной собственности Биритского муниципального образования на основании кадастровой выписки о земельном участке от 08 сентября 2016 года                     № 99/2016/7420761 (15 долей по 12,74 каждая), в размере 1,5 % (полтора процентов), их кадастровой стоимости при условии предъявления документов, подтверждающих факт использования земельных участков бывшего СПК "Ангара" (кадастровый номер 38:01:000000:22). Цена одной земельной доли в денежном выражении составляет 7 537,55 (Семь тысяч пятьсот тридцать семь рублей 55 копеек).
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить стоимость земельных участков, выделенных из земельных долей бывшего СПК "Ангара" (кадастровый номер 38:01:000000:22), находящихся в муниципальной собственности Биритского муниципального образования на основании кадастровой выписки о земельном участке от 08 сентября 2016 года № 99/2016/7420761 (10 долей по 12,74 каждая), без проведения торгов в размере    1,5 % (полтора процентов) от кадастровой стоимости за каждую земельную площадь при условии оплаты комплекса кадастровых работ по выделу в натуре соответствующих долей, находящихся в муниципальной собственности Биритского муниципального образования на основании кадастровой выписки о земельном участке от 08 сентября 2016 года № 99/2016/7420761 (10 долей по 12,74 каждая) общей площадью 127,40 га. Цена каждой земельной доли в денежном выражении составляет 7 537,55 (Семь тысяч пятьсот тридцать семь рублей 55 копеек).
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Биритского муниципального образования,
Председатель Думы Биритского муниципального образования              Е.В. Черная